ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
«КОГАЛЫМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

О подготовке к процедуре профессионально-общественной аккредитации

г. Когалым

« 09 » января 20 18 г. № 2

В связи с подготовкой к процедуре профессионально-общественной
аккредитации образовательной программы 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский
учёт (по отраслям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 15.01.2018 г. предоставить информацию за период 2014-2017 гг. для
отчета по самообследованию, согласно приложению:

Содержание информации Ответственный исполнитель:
1 Общая информация об образовательной

программе
Свищук Е.М., зам. директора
по ИР

2 Наличие и соответствие дополнительных профессиональных компетенций
(далее -  ДПК) профессиональному(ым) стандарту(ам)

2.1 Сопоставление сформулированных в рабочих
программах дисциплин (модулей), программ
практики результатов обучения (выраженных
в форме знаний, умений, владений) и
необходимых умений и знаний, заявленных в
профессиональном стандарте

Лукьянова О.А., методист
Преподаватели:
Неверова Е.Р.
Забеганова Г.А.
Омарова Ф. З.

2.2 Сопоставление содержания оценочных
средств образовательной программы и
необходимых умений и знаний, заявленных в
профессиональном стандарте

Лукьянова О.А., методист
Преподаватели:
Неверова Е.Р.
Забеганова Г.А.
Омарова Ф.З.

2.3 Сопоставление тематики выпускной
квалификационной работы (ВКР) и
необходимых умений, заявленных в
профессиональном стандарте

Лукьянова О.А., методист
Багатыров Н.Т., зам. директора
по УПР
Шемшурина С.А.,
преподаватель

3 Ресурсы образовательной программы
3.1 Кадровые ресурсы образовательной

программы
Польшакова И.М. и.о.
специалиста ОК

3.2 Материально -  технические и
информационно -  коммуникационные
ресурсы образовательной программы

Еремеева Л.В., зам. директора
по АХЧ

3.3 Учебно-методические ресурсы
образовательной программы

Свищук Е.М., зам. директора
по ИР

4 Наличие спроса на подготовку специалистов по образовательной программе,
в том числе, целевая подготовка.

4.1 Контрольные цифры и конкурс на место
4.2 Наполняемость группы и реализация

образовательной программы
Пуртова Ю.А., зам. директора
по УР

5 Востребованность выпускников (обучающихся) образовательной программы
работодателями

5.1. Подтверждение трудоустройства
выпускников

Мифтахова Ф.Ф., инструктор
по труду

5.2 Трудоустройство выпускников Мифтахова Ф.Ф., инструктор
по труду

5.3 Трудоустройство обучающихся Мифтахова Ф.Ф., инструктор
по труду

5.4 Стипендии и гранты работодателей Пуртова Ю.А., зам. директора
по УР

5.5 Выпускные квалификационные работы с
рецензией работодателя

Багатыров Н.Т., зам. директора
по УПР

5.6 Документы, содержащие позитивную
информацию от работодателей об
эффективности и качестве работы
выпускников

Багатыров Н.Т., зам. директора
по УПР

6 Подтвержденное участие работодателей в проектировании и реализации
образовательной программы, включая планируемые результаты ее освоения,
оценочные материалы, учебные планы, рабочие программы, программы
практики; в разработке тематики выпускных квалификационных работ,
значимых для соответствующих областей профессиональной деятельности

6.1 Рабочие программы учебных дисциплин
(модулей), программ практик, оценочных
материалов, в проектировании и реализации
которых участвовали работодатели

Зотова Н.В., ст. мастер
Преподаватели:
Неверова Е.Р.
Забеганова Г.А.
Омарова Ф. З.

6.2 Подтвержденное участие работодателей в
проектировании и реализации
образовательной программы

Кудряшова Л.В.,
юрисконсульт

7 Успешное прохождение выпускниками (обучающимися) образовательной
программы процедуры независимой оценки профессиональных квалификаций
(для образовательных программ, ориентированных на получение
выпускниками профессиональной квалификации)

7.1 Результаты государственной итоговой
аттестации

Багатыров Н.Т., зам. директора
по УПР

7.2 Практическое применение выпускных
квалификационных работ в профильных
организациях

Багатыров Н.Т., зам. директора
по УПР

7.3 Олимпиады, конкурсы профессионального
мастерства, научные конференции
всероссийского и международного уровней

Свищук Е.М., зам. директора
по ИР

2. Заместителю директора по ИР Е.М. Свищук в срок до 17.01.2018г. сформировать
отчет о самообследовании для проведения камеральной проверки.

3. В срок до 18.01.2018г. подготовить документы, подтверждающие информацию,
указанную в отчете по самообследованию:

№ п/п Документ Ответственный
исполнитель

1 Копия свидетельства об аккредитации
(государственной - при наличии и/или других
видов аккредитации)

Кудряшова Л.В.

юрисконсульт
2 Список студентов (выпускников), получивших

приглашения на работу по итогам прохождения
практики с приложением копий документов,
подтверждающих приглашение на работу

Мифтахова Ф.Ф.,
инструктор по труду

3 Список студентов, обучающихся за счет средств
юридических лиц (с приложением копий
договоров о целевом обучении этих лиц)

Пуртова Ю.А.,

зам. директора по УР
4 Учебный план, график учебного процесса; Ерёмина Е.А., зав. учебной

частью
5 ОПОП

Учебные программы дисциплин, модулей,
практик, государственной итоговой аттестации

Свищук Е.М.,
Зам. директора по ИР
Багатыров Н.Т., зам.
директора по УПР
Преподаватели:
Неверова Е.Р.
Забеганова Г.А.
Омарова Ф.

6 ФОС, отчеты по практике Багатыров Н.Т., зам.
директора по УПР

7 Справки о внедрении ВКР Багатыров Н.Т., зам.
директора по УПР

8 ВКР с рецензией от работодателя Багатыров Н.Т., зам.
директора по УПР

9 10) Индивидуальные планы преподавателей и
обучающихся (при наличии);

Ерёмина Е.А., зав. учебной
частью

10 Зачетно-экзаменационные ведомости, журналы
посещения занятий, зачетные книжки
обучающихся

Ерёмина Е.А., зав. учебной
частью

11 Справка о материально-техническом
обеспечении. Документы, подтверждающие
обеспеченность информационно
коммуникационными ресурсами

Еремеева Л.В., зам.
директора по АХЧ

12 Документы, подтверждающие
книгообеспеченность

Родионова Л.Н., педагог -
библиотекарь

4. Секретарю руководителя Нигматуллиной А.Ф. ознакомить с приказом
ответственных исполнителей.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ИР
Свищук Е.М.

И.о директора Л.В. Еремеева

Исполнитель
Заместитель директора по ИР
Свищук Елена Мнайдаровна

Приложение 1 к приказу
№ 2 от 09.01.2018г.

Формы таблиц для предоставления информации

Таблица 4.1. Контрольные цифры и конкурс на место

№ п/
п Год

Количество
мест на

бюджет, шт

Количество
заявлений,

шт

Количество зачисленных, чел

на бюджет

по договору об
оказании платных
образовательных

услуг

по целевому
приему

оч
но
е

от
де
ле
ни
е

заоч
ное
отде
лени

е

очное
отделе

ние

заочное
отделени

е

очно
е

отде
лени

е

заоч
ное
отде
лени

е

Конкурс,
чел на
место

Проходной балл

на
бю

дже
т

по
по целев

дого ому
вору прием

у

2014
2015
2016
2017

2014

Доля обучающихся, поступивших на бюджет от общего числа обучающихся, % 2015
2016
2017
2014

Доля обучающихся, поступивших на основании договоров об оказании платных образовательных услуг от общего числа
обучающихся, %

2015
2016
2017
2014

Доля обучающихся, поступивших по целевому приему от общего числа обучающихся, % 2015
2016
2017
2014

Доля обучающихся, поступивших на основании договоров об оказании платных образовательных услуг и по целевому
приему от общего числа обучающихся, %

2015
2016
2017

1
2
3
4

Таблица 4.2. Наполняемость группы и реализация образовательной
__________  программы___________________

№ п/п Год Количество обучающихся, чел

1 2014

2 2015

3 2016

4 2017

Таблица 5.1. Подтверждение трудоустройства выпускников

№ п/п ФИО
выпускника

Место
работы Должность Телефон

Причина
нетрудоустроенности
выпускника (учится,

армия, декретный
отпуск)

Документ,
подтверждающий
трудоустройство

(приказ, трудовой
договор)

Документ,
подтверждающий

повышение
квалификации

(договор)
ВЫПУСК 201

группа
1
2

Таблица 5.2. Трудоустройство выпускников

№ п/
п Год

Количество выпускников, чел

на
бюджете

оч
но
е

от
де
ле
ни
е ни

е

по договору
об оказании

платных
образовател
ьных услуг

но очно заоч очно заоч
е е ное е ное

от отде отде отде отде
де лени лен лени лени
ле е ие е е

по целевому
приему

Количество выпускников,
трудоустроившихся в соответствии с

полученной квалификацией в течение года
после завершения обучения, чел

Всего
выпускн
иков, чел

на бюджете

очно
е

отде
лени

е

зао
чно

е
отд
еле
ние

по договору
об оказании

платных
образователь

ных услуг

очно заоч очн заоч
е ное ое ное

отде отде отд отде
лени лени еле лени

е е ние е

по
целевому
приему

Всего
выпускников,

трудоустроивш
ихся в

соответствии с
полученной

квалификацией
в течение года

после
завершения

обучения, чел

2015
2016
2017

Доля выпускников, трудоустроившихся в соответствии с полученной квалификацией в течение года после завершения
обучения на бюджете от общего числа выпускников, % 2016

2017

Доля выпускников, трудоустроившихся в соответствии с полученной квалификацией в течение года после завершения
обучения по договору об оказании платных образовательных услуг от общего числа выпускников, % 2016

2017

Доля выпускников, трудоустроившихся в соответствии с полученной квалификацией в течение года после завершения
обучения по целевому приему от общего числа выпускников, % 2016

2017
Доля выпускников, трудоустроившихся в соответствии с полученной квалификацией в течение года после завершения

обучения по договору об оказании платных образовательных услуг и по целевому приему от общего числа
выпускников, %

2016
2017

Доля выпускников, трудоустроившихся в соответствии с полученной квалификацией в течение года после завершения
обучения от общего числа выпускников, % 2016

2017

оч

1
2
3

Таблица 5.3. Трудоустройство обучающихся

Количество обучающихся на
последнем курсе, чел

на по по
бюджет договор договор

е у об у об
оказани на Все на оказани

№ и бюджет го бюджет и
Г платных е обу е платных

п о образов чаю образов
/ д ательны щи ательны
п х услуг хся, х услуг

за за заоч оч оч оч оч очно но но но но ное е е е е еот от от от от отде
де
ле

де
де
ле

де
де
леле ле ле

ни ни ни ни ни ние е е е е е

Количество обучающихся на
последнем курсе, не имеющих

опыта работы , чел

за за заоч оч оч оч оч очно но но но но ное е е е е еот от от от от отде
де
ле

де
де
ле

де
де
леле ле ле

ни ни ни ни ни ние е е е е е

по
целевом

у
приему

Все
го

обу
чаю
щи
хся,
на

пос
лед
нем
кур
се,
не

име
ющ
их

опы
та

раб
от
ы,

чел

Количество обучающихся на
последнем курсе, имеющих

опыт работы 1 год, чел

на
бюджет

е

по
договор

у об
оказани

и
платных
образов
ательны
х услуг

за за заоч оч оч оч оч очно но но но но ное е е е е еот от от от от отде
де
ле

де
де
ле

де
де
леле ле ле

ни ни ни ни ни ние е е е е е

по
целевом

у
приему

Все
го

обу
ча

ющ
ихс

я
на

пос
лед
нем
кур
се,

име
ющ
их
оп
ыт
раб
от
ы 1
год

1

5

2

2
0
1
6

3

2
0
1
7

Доля обучающихся на последнем курсе, не имеющих опыта работы, от общего числа выпускников, %
2015
2016
2017

Доля обучающихся на последнем курсе, имеющих опыт работы 1 год, от общего числа выпускников, %
2015
2016
2017

Таблица 5.4. Стипендии и гранты работодателей

№ п/
п Год

Количество обучающихся, чел

на
бюджете

оч
но
е
от
де
ле
ни
е ни

е

по договору
об оказании

платных
образовател
ьных услуг

но очно заоч очно заоч
е е ное е ное

от отде отде отде отде
де лени лен лени лени
ле е ие е е

по целевому
приему

Всего
обучаю
щихся,

чел

Количество обучающихся, получающих
стипендии/ гранты работодателей, чел

на бюджете

очно
е

отде
лени

е

зао
чно

е
отд
еле
ние

по договору
об оказании

платных
образователь

ных услуг

очно заоч очн заоч
е ное ое ное

отде отде отд отде
лени лени еле лени

е е ние е

по
целевому
приему

Всего
обучающихся,
получающих
стипендии/

гранты
работодателей

, чел

2015
2016
2017

Доля обучающихся на бюджете, получающих стипендии/ гранты работодателей от общего числа
обучающихся, %

2015
2016
2017

Доля обучающихся по договору об оказании платных образовательных услуг, получающих стипендии/
гранты работодателей от общего числа обучающихся, %

2015
2016
2017

Доля обучающихся по целевому приему, получающих стипендии/ гранты работодателей от общего числа
обучающихся, %

2015
2016
2017

Доля обучающихся по договору об оказании платных образовательных услуг и по целевому приему,
получающих стипендии/ гранты работодателей от общего числа обучающихся, %

2015
2016
2017
2015

Доля обучающихся, получающих стипендии/ гранты работодателей от общего числа обучающихся, % 2016
2017

1
2
3

Таблица 5.5. Выпускные квалификационные работы
№ п/ Год Всего Всего

п
Количество выпускников, чел

выпускн
иков, чел

Количество выпускников, чьи выпускные
ВКР нашли практическое применение в

профильных организациях, чел

выпускников,
чьи выпускные

ВКР нашли
практическое

на
бюджете

по договору
об оказании

платных
образовател

по целевому
приему

на бюджете

по договору
об оказании

платных
образователь

по
целевому
приему

применение в
профильных

организациях,
чел

ьных услуг ных услуг
оч за очно заоч очно заоч очно зао очно заоч очн заоч
но оч е ное е ное е чно е ное ое ное
е но отде отде отде отде отде е отде отде отд отде

от е лени лен лени лени лени отд лени лени еле лени
де от е ие е е е еле е е ние е
ле де ние
ни ле

е ни
е

1 2015
2 2016
3 2017

Доля выпускников, обучавшихся на бюджете, чьи ВКР нашли практическое применение в профильных
организациях, от общего числа выпускников, %

2015
2016
2017

Доля выпускников, обучавшихся по договору об оказании платных образовательных услуг, чьи ВКР нашли
практическое применение в профильных организациях, от общего числа выпускников, %

2015
2016
2017

Доля выпускников, обучавшихся по целевому приему, чьи ВКР нашли практическое применение в профильных
организациях, от общего числа выпускников, %

2015
2016
2017

Доля выпускников, обучавшихся по договору об оказании платных образовательных услуг и по целевому приему, чьи
ВКР нашли практическое применение в профильных организациях, от общего числа выпускников, %

2015
2016
2017

Доля выпускников, чьи ВКР нашли практическое применение в профильных организациях, от общего числа
выпускников, %

2015
2016
2017

Таблица 5.6. Документы, содержащие позитивную информацию от
работодателей об эффективности и качестве работы выпускников

№ п/п Год Количество документов, шт

1 2015

2 2016

3 2017

Таблица 6.1. Рабочие программы учебных дисциплин
программ практик, оценочных материалов, в проектировании и
которых участвовали "

(модулей),
реализации

№ п/
п Год

Количество рабочих программ, шт Всего
рабочих
програм

м, шт

Количество рабочих программ, в
проектировании и реализации которых

участвовали работодатели, шт

Всего рабочих
программ, в

проектировани
и и реализации

которых
участвовали

работодатели,
шт

дисципл
ин

(модулей
)

практик оценочных
материалов

дисциплин
(модулей)

программ
практик

оценочных
материалов

1 2015
2 2016
3 2017

Доля рабочих программ дисциплин (модулей), в проектировании и реализации которых участвовали работодатели, от
общего числа рабочих программ, %

2015
2016
2017

Доля рабочих программ практик, в проектировании и реализации которых участвовали работодатели, от общего
числа рабочих программ, %

2015
2016
2017

Доля рабочих программ оценочных материалов, в проектировании и реализации которых участвовали работодатели,
от общего числа рабочих программ, %

2015
2016
2017

Доля рабочих программ, в проектировании и реализации которых участвовали работодатели, от общего числа рабочих
программ, %

2015
2016
2017

Таблица 6.2. Подтвержденное участие работодателей в проектировании
и реализации образовательной программы

№ п/
п Год

Документы, подтверждающие
участие работодателей в

проектировании и актуализации
образовательной программы

Работодатели, участвующие в
проектировании и актуализации

образовательной программы

Количество работодателей,
участвующих в проектировании и

актуализации образовательной
программы, шт

1 2015

2 2016

3 2017

Таблица 7.1. Результаты государственной итоговой аттестации

№ п/
п Год

Количество выпускников, чел

на
бюджете

оч
но
е

от
де
ле
ни
е ни

е

по договору
об оказании

платных
образовател

по целевому
приему

ьных услуг выпускн
за иков, чел
оч
но очно заоч очно заоч очно
е е ное е ное е

от отде отде отде отде отде
де лени лен лени лени лени
ле е ие е е е

Всего

Количество выпускников, прошедших
процедуру ГИА и получивших оценки

«хорошо» и «отлично», чел

на бюджете

зао
чно

е
отд
еле
ние

по договору
об оказании

платных
образователь

ных услуг

очно заоч очн заоч
е ное ое ное

отде отде отд отде
лени лени еле лени

е е ние е

по
целевому
приему

Всего
выпускников,
прошедших

процедуру ГИА
и получивших

оценки
«хорошо» и

«отлично», чел

2015
2016
2017

Доля выпускников, прошедших процедуру ГИА и получивших оценки «хорошо» и «отлично», от общего числа
выпускников, %

2015
2016
2017

1
2
3

Таблица 7.2. Практическое применение выпускных квалификационных
работ в профильных организациях

№ п/
п Год

Количество выпускников, чел

на
бюджете

оч
но
е

от
де
ле
ни
е

по договору
об оказании

платных
образовател

по целевому
приему

Всего

Количество выпускников, чьи выпускные
квалификационные работы нашли

практическое применение в профильных
организациях, чел

на бюджете

ьных услуг выпускн ных услуг нашли
за иков, чел практическое
оч применение в
но очно заоч очно заоч очно зао очно заоч очн заоч профильных
е е ное е ное е е ное ое ное организациях,

от отде отде отде отде отде е
отд отде отде отд отде чел

де лени лен лени лени лени лени лени еле лениелеле е ие е е е ние е е ние е
ни
е

по договору
об оказании

платных
образователь

по
целевому
приему

Всего
выпускников,

чьи выпускные
квалификацион

ные работы

2015
2016
2017

Доля выпускников, чьи выпускные квалификационные работы нашли практическое применение в профильных
организациях, от общего числа выпускников, %

2015
2016
2017

1
2
3

Таблица 7.3. Олимпиады, конкурсы профессионального мастерства,
научные конференции всероссийского и международного уровней

№ п/
п Год

Количество обучающихся, чел

на
бюджете

оч
но
е

от
де
ле
ни
е

по договору
об оказании

платных
образовател
ьных услуг

по целевому
приему

Всего
обучаю
щихся,

чел

Количество обучающихся, ставших
победителями и призерами олимпиад,

конкурсов профессионального мастерства,
научных конференций всероссийского и

международного уровней, чел

на бюджете

оч зао научных
но очно заоч очно заоч очно чно очно заоч очн заоч конференций
е е ное е ное е е е ное ое ное всероссийского

от отде отде отде отде отде отд
еле

отде отде отд отде и
де лени лен лени лени лени лени лени еле лени международног
ле е ие е е е ние е е ние е о уровней, чел
ни
е

по договору
об оказании

платных
образователь

ных услуг

по
целевому
приему

Всего
обучающихся,

ставших
победителями и

призерами
олимпиад,
конкурсов

профессиональ
ного

мастерства,

2015
2016
2017

Доля обучающихся, ставших победителями и призерами олимпиад, конкурсов профессионального мастерства,
научных конференций всероссийского и международного уровней, от общего числа обучающихся, %

2015
2016
2017

1
2
3